
 

  

 via Pascoli snc 

06123 Perugia 

Direzione  075 585 2767 

dipartimento.fisgeo@unipg.it 

 

       D.D. n. 179/2022 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto il Decreto ministeriale del 25 ottobre 2019 n. 989 Linee generali d’indirizzo della programmazione 

delle università 2019-2021 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati ed in particolare l’art. 

4 rubricato Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità degli studenti, piano lauree 

scientifiche e piani per l'orientamento e il tutorato e l’allegato n. 2 Criteri di riparto delle risorse 

disponibili per il fondo giovani, il Piano Lauree Scientifiche (PLS) e i piani per l'orientamento e il tutorato 

ed in particolare le finalità di cui al punti III e IV del predetto allegato2; 

Visto il Decreto Ministeriale del 6 agosto 2020 n. 435 relativo all'integrazione delle Linee Generali di 

indirizzo della programmazione delle università 2019- 2021, con particolare riferimento all’art. 2 

rubricato Piano Lauree Scientifiche e Piani per l’Orientamento e il Tutorato 2019-2020 e alla Tabella 2 

Assegnazione fondi PLS e POT a.s. 2019 e a.s. 2020 (dm 435/2020, art. 2) con la quale è stato stanziato 

a favore dell’Ateneo l’importo complessivo pari ad euro 255.170,00 (euro 127.585,00 per l’anno 2019 

ed euro 127.585,00 per l’anno 2020) per il sostegno di progetti di orientamento; 

Considerato che la copertura finanziaria dei contratti graverà sulle risorse messe a disposizione del 

Dipartimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 2  

Decreto Ministeriale n. 435/2020 del 06.08.2020; 

Visti  il D.D. n. 165/2022 del 31.10.2022, con cui è stato emanato il bando di selezione e il successivo 

D.D. n. 169/2022 del 16.11.2022;  

Visto il D.D. n. 173/2022 del 22.10.2022 di nomina della Commissione giudicatrice; 

Visto il verbale del 23.11.2022, trasmesso dalla Commissione giudicatrice; 

 

DECRETA 

-  di approvare gli atti della procedura comparativa preliminare alla stipula di n. 8 contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa per lo svolgimento di attività finalizzate alla riduzione dei tassi 

di abbandono, per le esigenze del Dipartimento di Fisica e Geologia, trasmessi dalla Commissione 

giudicatrice e di approvare contestualmente la seguente graduatoria di merito formulata dalla 

Commissione stessa:  

 

Cognome e nome Titoli Colloquio Totale 

Sehar Ajmal 18/100 60/100 78/100 

Maria Elena Ascioti 21/100 60/100 81/100 

Maria Lisa Brozzetti 18/100 60/100 78/100 

Claudio Brugnoni 23/100 60/100 83/100 

Costanza Carrivale 24/100 60/100 84/100 

Paolo Cristarella Orestano 17/100 60/100 77/100 

Filippo Fornetti 21/100 60/100 81/100 

Lucia Salvi 21/100  81/100 

 

 
 

   
 

Oggetto: 

Approvazione atti 

procedura comparativa 

preliminare alla stipula di 

n. 8 contratti di 

collaborazione coordinata e 

continuativa  per le attività 

PLS Area Fisica – Resp. 

Prof. S. Pacetti 

 

 

 



 

  

 via Pascoli snc 

06123 Perugia 

Direzione  075 585 2767 

dipartimento.fisgeo@unipg.it 

 

 

- di nominare   concorso i candidati:  

Sehar AJMAL; Maria Elena ASCIOTI; Maria Lisa BROZZETTI; Claudio BRUGNONI; 

Costanza CARRIVALE; Paolo CRISTARELLA ORESTANO; Filippo FORNETTI; Lucia SALVI. 

L’attribuzione degli incarichi è subordinata alla sottoscrizione del relativo contratto parte dei vincitori. 

 

Il presente Decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento alla sua prossima riunione. 
 

Perugia, 24 novembre 2022 
  
      Il Direttore del 
     Dipartimento di Fisica e Geologia 

F.to Prof. Diego Perugini 
 

 

 

       


